
 

1 

 

 

 الجمهورية اللبنانية
 مجلس الإنماء والإعمار

 
 لتلزيم مناقصة طرح عن إعلان 
 تشغيل المطمر الصحي في الغدير )الكوستا برافا(مشروع استكمال أعمال تنفيذ و

 حتى استنفاذ قدرته الاستيعابية 
 

 
ذيم  ننع ييم اننناسننسام ل عة ننت لة رمننت الننعد انل عبنن يم انل  يعلننم لسلننن اء لننعم راءالننعس  انلسلننن  اننم

مي فني  شنييل انلطلنس ان نلشسرع اس كلعل أالنعل   ةينذ ريس رفرم انشسرط انراس ة في للف ان لزيد، ن لزيد 
 . اني يس  انكرس ع  سافع  م ى اس  ةعذ ة س ه الاس يعع يت

 

عئم عس انكنيلكم الاطلاع الى لس   ات ان لزيد ن ى إ اسة انشؤرم انقع ر يت في لقنس لسلنن اء لنعم راءالن
  يسرت. -في  لت انسساي 

 
د الى لم يسغب لم انلقعرنيم اءش ساك في هذه انل عة نت أم يس م نل النى  سننت لنم لسن   ات ان لنزي

سند لسلنن ،  لرسنب شنيك ل نسفي ل ن       رلاس أليسكني  اننففقنط   .أ.  /1,000/نقعم  سن ي  ل لنق ةن سه 
 .2023تموز  3 في لإثنينااء لعم راءالعس، رذنك اا  عسا لم   عح يرد 

 
 نت،  ق د انعسرض  انل ليلةيم لن رليم ل ة ليم  يم ري الأرل الى انعسض انة ني رانلسن   ات انلطلر

ص نبنذه ريم ري انليلف انثع ي الى انعسض انلعني رانس ارل انلسعسة ،  رذننك  عنين  إننى ةلند ان سنسيل انلن ن
ب آ 14في  ينثنالإ عن رةيت انلملي نل ي ت  يسرت لم يرد انيعيت ن ى انلسلن انلذكرس، ة ل انسعات انثع يت اشسة 

2023. 
 

ت  ينسرت يسسي ف ح انليلف الأرل في سلست ال يت  عق  ا   انسنعات انثع ينت اشنسة  عن رةينت انلملني نل ي ن
 را نه ارذننك فني ةعانت الاس لعانعت انكعئ نت فني لقنلس انلسلنن انلشنعس إننى  ،2023آب  14فني  الإثنينلم يرد 
فنض  د النى أم ين، نرثنعئ  رانشنسرط اء اسينت رانة ينت  قينيد انلسن   ات را فض انعسرضميث  قرد نس ت أالاه، 

 .انسلست  بذا انن رص، في  ةنانعسرض انلعنيت نلععسضيم انذيم يس رفرم انشسرط الا اسيت رانة يت انلطلر ت 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

2 

 مجلس الإنماء والإعمار اسم الجهة الشارية

 .بيروت، لبنان -ياض الصلحر –تلة السراي  لشاريةعنوان الجهة ا

 معلومات عن الصفقة

  رقم التسجيل

تى ا( حتشغيل المطمر الصحي في الغدير )الكوستا برافمشروع استكمال أعمال تنفيذ و عنوان الصفقة

  استنفاذ قدرته الاستيعابية

غيل بة في مطمر الغدير وتشستكمال أعمال الطمر الصحي للنفايات المنزلية الصلإ وصف الصفقة

 وصيانة محطات معالجة العصارة والغاز الناتجين عن النفايات الصلبة

 أشغال نوع التلزيم 

 مناقصة مفتوحة بين الشركات والمؤسسات اللبنانية طريقة التلزيم

 السعر الأدنى من العروض المقبولة فنيا إرساء التلزيم

 - القيمة التقديرية للمشروع

 د.أ. 1,000 تر الشروطبدل دف

 دفتر الشروط متوفر باللغة الإنكليزية فقط لغات أخزى

ن تاريخ أمر ترة ستة أشهر م( مليون د.أ. لف2يتقدم العارض بملاءة مالية بقيمة )منها ان  جراءاتوإمعايير 

به لا ع مشاالمباشرة بالعمل، وأن يكون العارض قد نفذ خلال السنوات العشر الأخيرة مشرو

  تقللاتقل قيمته عن عشرة ملايين دولار أمريكي، أو مشروع طرق ومشروع أعمال مدنية 

ه ي هذفز قيمة كل واحد منهما عن خمسة ملايين دولار أمريكي، وأن يتعهد العارض الفائ

غيل المناقصة، في حال لم تكن لديه خبرة لا تقل عن عشر سنوات في مجال تنفيذ وتش

 ونظم تجميع الغاز وحرقه (Leachate Treatment Plant)محطات لمعالجة العصارة 

(Gas Collection and Flaring System) لا، بتسمية متعهد من الباطن، لديه خبرة 

 مجال ومقبول من المجلس.تقل عن عشر سنوات في هذا ال

 تواريخ / مهل / اماكن

 12:00على الساعة  14/08/2023في الإثنين  موعد جلسة التلزيم )فتح العروض(

 *فورا عند انتهاء موعد تقديم العروض 

 12:00على الساعة  14/08/2023الإثنين في  الموعد النهائي لتقديم العروض

 *فورا عند انتهاء موعد تقديم العروض

 - تخفيض مدة الإعلان

الموعددددددد النهددددددائي لتقددددددديم طلبددددددات 

 الاستيضاح

 12:00على الساعة  04/08/2023الجمعة في 

ضمن  أيام من تاريخ جلسة التلزيم ولا تحتسب تاريخ جلسة التلزيم 10*قبل 

 أيام(  10مهلة الـ

الموعدددد النهدددائي للدددرد علدددى طلبدددات 

 الاستيضاح

 12:00عة على السا 08/08/2023في  الثلاثاء

من ضأيام من تاريخ جلسة التلزيم ولا تحتسب تاريخ جلسة التلزيم  6*قبل 

 أيام(  6مهلة الـ

 يوم 120 مدة صلاحية العرض

 ائرة المناقصاتد -دارة الشؤون القانونيةإ -مجلس الإنماء والإعمار مكان استلام دفتر الشروط

 لبنان. -ت بيرو -ياض الصلحر –تلة السراي 

 ائرة المناقصاتد -دارة الشؤون القانونيةإ -مجلس الإنماء والإعمار يم العروضمكان تقد

 لبنان. -ت بيرو -ياض الصلحر –تلة السراي 

 ائرة المناقصاتد -دارة الشؤون القانونيةإ -مجلس الإنماء والإعمار مكان تقييم العروض 

 لبنان. -ت بيرو -ياض الصلحر –تلة السراي 

 ضمان العرض

 د.أ. )لولار( 250,000 ان العرضقيمة ضم

 يوما 148 مدة صلاحية ضمان العرض

 ppa.gov.lbيمكنكم الاطلاع على دفتر الشروط الخاص بالصفقة عبر المنصة الالكترونية لدى هيئة الشراء العام 

 -----------------مع ولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام في الجهة الشارية عبر التواصل 

 و عبر البريد الالكترونيأ ----------على الرقم التالي 

 


